administrativo, la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que a la señora JESSICA 
ALEJANDRA TORRES CASTELLANOS le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina de los meses 
de enero y febrero de 2024, por la suma de CINCO MILLONES SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($5.067.976),  en la vinculación No. 01 con fuente de financiación S.G.P., 
con ocasión del registro tardío de la novedad de terminación de la provisionalidad, la cual consta en la Resolución 
4181 del 27 de noviembre de 2024, por el periodo comprendido entre enero 09 y febrero 29 de 2024.

[...]

Que en la precitada liquidación se compensaron y reajustaron a favor de la docente JESSICA ALEJANDRA 
TORRES CASTELLANOS, por concepto de vacaciones liquidación definitiva, prima de servicios, prima de 
vacaciones, prima de navidad y aporte empleado de fondo prestacional: la suma de UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($1.454.988), quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito por valor de 

TRES MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE. 
($3.612.988). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio radicado S-2024-193862 
del 28 de mayo de 2024, remitido de manera electrónica el 07 de junio de 2024 al correo 
torrescastellanosjessica@gmail.com, como consta en los soportes cargados por la Oficina de Servicio al Ciudadano

[...]

68 de 1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.   

Que, en mérito de lo expuesto, este Despacho, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR a la señora JESSICA ALEJANDRA TORRES CASTELLANOS, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 1.099.211.067, el reintegro de la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS 
DOCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($3.612.988), por concepto de mayor valor, 
por el periodo comprendido entre el 09 de enero y el 29 de febrero 2024, sin la efectiva prestación del servicio, 
como consecuencia del registro tardío de la novedad de terminación del nombramiento como docente provisional